
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

Fls. N.* 131
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO N° 4 .935 .
niFiPÕE SOBRE CONCESSÃO DE HONRARIA.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito M unicipal de Lorena, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a criação da Comenda" Bernardo José de 
Lorena", através o Decreto n° 3.471, de 3 0 /0 4 /1 9 9 7 , destinada a pessoas que 
tenham se destacado pelos serviços prestados à comunidade.

Considerando que a Sra. Jovita Rodrigues dos Santos 
enquadra-se neste perfil: Natural de Fronteira dos Vales/MG, nasceu no dia 1° de 
setembro de 1957, fiiha de Clemente Rodrigues dos Santos e Domingas Barbosa 
Lima Rodrigues. Tem dois filhos, Gleice Rodrigues dos Santos e Gláucio Rodrigues 
dos Santos e dois netos. Há dezoito anos reside no Bairro Cecap e é participante 
assídua dos eventos que a comunidade promove. A "D ita" como é conhecida, além 
de ser pessoa dinâm ica e comunicativa, está sempre presente nas necessidades da 
comunidade.

Considerando que por tais atributos ela fez por merecer a 
honraria m ais im portante do Município,

DECRETA:

Artigo I o - Fica concedida a Sra. Jovita Rodrigues dos Santos a Comenda" Bernardo

Artigo 2 o - Este Decreto entraçá em vigor na data de sua publicação, 
disposições em con trá rio^^

P.M. de Lorena^^6<ie m aio de 2004 . '

ALOISIO VIEIRA 
Prefeito M unicipal

MARIA ANTONIA PEREIRA 
Secretário Adjunto de Legislação


